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Den 10. maj 2021 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 27 til L 229, forslag til lov om ændring af lov om 

naturbeskyttelse, lov om skove, dyrevelfærdsloven, lov om mark- og vejfred og færdselsloven (Adgang 

til at etablere naturnationalparker og obligatorisk digital kommunikation m.v.), stillet den 6. maj efter 

ønske fra Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 27 til L 229 

”Hvad er ministerens refleksioner omkring det paradoksale i, at man med forslaget vil etablere områder 

med natur på naturens præmisser, mens man samtidig vil indhegne områderne, og at områderne vil 

være under påvirkning af natur og dyr uden for områderne, f.eks. honningbier der flyver ind i 

naturnationalparken?” 

Svar 

Det er hensigten, at der i naturnationalparkerne kan udsættes store planteædere, der kan bidrage til at 

genskabe vigtige økosystemfunktioner og dermed være med til at skabe en varieret natur med forskellige 

levesteder for andre dyr samt planter og svampe. Af denne grund forventes naturnationalparkerne i de 

fleste tilfælde at blive indhegnet med et ydre hegn. Det fremgår derfor af lovforslaget, at miljøministeren 

i en tilladelse til etablering af en naturnationalpark kan tillade, at området helt eller delvist indhegnes 

med henblik på helårsgræsning, hvis hegningen udføres på en sådan måde, at offentlighedens adgang 

til og fra området ikke forhindres eller vanskeliggøres unødigt, og at vildtets frie bevægelighed 

opretholdes i videst mulige omfang. 

 

Hegnet skal derfor holde de udsatte dyr inden for området, således at naturnationalparken græsses som 

et samlet område. Derved indgår dyrene i det samlede økosystem, hvor de udfører en vigtig 

økosystemfunktion igennem deres græsning, spredning af frø og efterladenskaber samt de forstyrrelser 

de skaber. Formålet med hegn er ikke at holde mindre dyr ude, derfor skal et muligt hegn også tillade 

mindre dyr såsom hare, ræv, grævling og rådyr sikker passage. Disse passager etableres i bunden af 

hegnet som mindre åbninger.  
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